
                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

 

         Αθήνα, 20/9/2023 

             Αρ. Πρωτ.: 1331 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

«καταβολή της αμοιβής των μελών της Επιστημονικής Επιτροπής του Ιδρύματος 

της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία» 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 65 παρ. 1 του Συντάγματος,  

β) του άρθρου 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, και των άρθρων 1 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής 

(Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/97), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 

430/261/16.01.2014 απόφαση (ΦΕΚ 111 Β΄/23.1.2014) του προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων «Επέκταση εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 164ΣΤ του Κανονισμού 

της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει, σε αποφάσεις του κατά το 

άρθρο 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό) Ιδρύματος για τον 

Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία», όπως ισχύει, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 

και του άρθρου 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, ΦΕΚ 

106 Α΄/24.06.1987), όπως ισχύει, 

γ) των άρθρων 6, 7, 8, 12, 13, 14, 15 του Οργανισμού του Ιδρύματος της Βουλής των 

Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία (ΦΕΚ 31/Α/26.2.2019), όπως 

ισχύει,  

ΑΔΑ: 01-08ΚΝ



2. την υπ’ αριθ. πρωτ. 12540/8155/9.12.2022 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 

Ελλήνων για την ανασυγκρότηση της Επιστημονικής Επιτροπής του Ιδρύματος και 

ορισμός μελών κατ’ άρθρον 8 του Οργανισμού του, 

3. την υπ’ αριθ. πρωτ. 7865/4357/23.5.2019 απόφαση του Προέδρου της Βουλής για 

τον ορισμό της αποζημίωσης των μελών της Επιστημονικής Επιτροπής για κάθε 

συνεδρίαση, 

4. το από 28.8.2023 πρακτικό συνεδριάσεων της Επιστημονικής Επιτροπής για το α΄ 

εξάμηνο του έτους 2023, 

5. την από 8.9.2023 κατάσταση καταβολής αμοιβών της Επιστημονικής Επιτροπής για 

το α΄ εξάμηνο του έτους 2023, 

6. την από 13.9.2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Ιδρύματος της Βουλής 

των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία, όπως αυτή διατυπώνεται 

στο πρακτικό της 14ης συνεδρίασης, 

7. την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΩΔ. Β 10.1001 στον προϋπολογισμό του 

Ιδρύματος, οικονομικού έτους 2023, όπως αυτός εγκρίθηκε με την από 7.11.2022 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του, 

 

αποφασίζουμε 

την καταβολή της αμοιβής των μελών της Επιστημονικής Επιτροπής του Ιδρύματος 

της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία συνολικού 

ποσού έξι χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (6.937,50€) 

για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις της επιτροπής για το α΄ εξάμηνο του έτους 

2023. 

 

Με εντολή του Προέδρου της Βουλής 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

ΕΥΑΝΘΗΣ ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

 

Κοινοποίηση:  

ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  

ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

1. Γραφείο Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής 

2. Διεύθυνση Υπηρεσιών 

3. Τμήμα Οικονομικών 

4. Μέλη Επιτροπής 

ΑΔΑ: 01-08ΚΝ


